
      
      
      
      
      
      
      
       
 COMUNE DI BISACQUINO  
 (CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO)  

 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 
DETERMINAZIONE SINDACALE 

 
 

N.      36      del    17-09-2024   . 
 

OGGETTO: Presa d'atto delle risultanze del Nucleo di Valutazione dei titolari di posizioni 
organizzative ai fini della corresponsione dellindennità di risultato- ANNO 2023. 

 
L’anno  DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno  DICIASSETTE del mese di SETTEMBRE nel proprio ufficio il 
sottoscritto PROF. DI GIORGIO TOMMASO FRANCESCO SINDACO 
 
 Vista L’allegata proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento; 

 Visto il vigente O.R.EE.LL.; 

 Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 Visto il vigente statuto comunale; 

 

DETERMINA 

 Di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. 30/04/91 per le motivazioni di fatto e di diritto 

esplicitate in narrativa; 

  

 
Il Sindaco 

Prof. Di Giorgio Tommaso Francesco 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

VISTO il CCNL EE.LL. che prevede gli istituti contrattuali denominati: indennità di posizione e indennità di 

risultato spettante ai titolari di posizioni organizzative; 

CONSIDERATO pertanto che ai titolari di posizioni organizzative spetta l’indennità di risultato i cui valori 

massimi sono previsti fino al 25% dell’indennità di posizione; 

VISTE le determinazioni del Sindaco nn. 34, 35, 36 e 37 del 2022 e nn. 9, 11, 12, 33, 35 con le quali sono state 

individuate le titolarità delle posizioni organizzative e determinate le indennità di posizione ai relativi 

dipendenti incaricati per l’anno 2023; 

VISTO il verbale del componente unico del Nucleo di valutazione del 03/09/2024 acquisito al ns prot. n. 12986 

del 03/09/2024, relativo alla valutazione dei titolari di posizioni organizzative ai fini della corresponsione 

dell’indennità di risultato per l’anno 2023 e le schede che ne fanno parte integrante e sostanziale dalla quale si 

evince che tutti i titolari di posizioni organizzative hanno raggiunto il massimo punteggio, ovvero “grado 4, 

tendente all’eccellenza”; 

RITENUTO opportuno prenderne atto e disporre la predisposizione della liquidazione delle relative spettanze 

ai titolari di posizioni organizzative di cui sopra; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 (TUEL); 

VISTO il vigente OREELL; 

DETERMINA 
 

Di prendere atto delle risultanze del verbale del componente unico del Nucleo di valutazione del 03/09/2024 

relativo alla valutazione dei titolari di posizioni organizzative ai fini della corresponsione dell’indennità di 

risultato per l’anno 2023 e delle allegate schede che ne fanno parte integrante e sostanziale dalla quale si 

evince che tutti i titolari di posizioni organizzative hanno raggiunto il massimo punteggio, ovvero “grado 4, 

tendente all’eccellenza”; 

Di disporre pertanto la liquidazione e il pagamento delle relative spettanze nella misura del 25% dell’indennità 

di posizione, incaricando l’area personale di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 
 
 
Bisacquino, lì            Il responsabile 

 Prof. Di Giorgio Tommaso Francesco 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
 
 


